
 

 

UCHWAŁA NR XXI/299/20 

RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 8 lipca 2020 r. 

 

 w sprawie zmiany Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), Rada Miejska w Skawinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Statucie Gminy Skawina stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej 

w Skawinie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej 

i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie zmienionej uchwałą NR XXXII/451/17 

Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/430/17 Rady 

Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz 

Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie, uchwałą Nr 

XIN/649/18 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Skawinie zmienionej uchwałą Nr XXXII/451/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Skawinie, uchwałą Nr VIII N/246/20 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 8 kwietnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie zmienionej uchwałą NR  XXXII/451/17 Rady Miejskiej 

w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w 

Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady 

Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie oraz  uchwałą Nr XIN/649/18 

Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady 

Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz 

Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie 

zmienionej uchwałą Nr XXXII/451/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Skawinie oraz uchwałą Nr XIX/268/20 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 27 maja 

2020 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Skawina wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) po § 20  dodaje się § 20 a w brzmieniu: 

„§ 20 a 1. W przypadku: 

1) wprowadzenia stanu wyjątkowego, stanu klęski żywiołowej albo stanu wojennego 

    lub 



2) wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w rozumieniu ustawy z dnia 

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

- sesje Rady oraz posiedzenia komisji Rady mogą być prowadzone z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

2. Decyzję o przeprowadzeniu sesji Rady z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość podejmuje Przewodniczący Rady. 

3. Decyzje o przeprowadzeniu posiedzenia komisji Rady z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość podejmują przewodniczący komisji. 

4. Po podjęciu decyzji, o których mowa w ust. 2 i 3 zapewnia się wszystkim radnym dostęp do środków 

technicznych umożliwiających tego rodzaju udział w sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady. 

5. Udział radnego w sesji Rady lub w posiedzeniu komisji Rady z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość jest równoprawny z innymi formami 

udziału radnego w sesji Rady oraz w posiedzeniu komisji Rady. 

6. Radny korzystający ze środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na 

odległość potwierdza swoją obecność na sesji Rady lub na posiedzeniu komisji Rady poprzez 

zalogowanie się w systemie do głosowania oraz wydrukami z udziału w głosowaniach. 

7. Na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji Rady prowadzonych z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość, jeżeli przepisy Statutu 

Gminy lub Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie przewidują składanie dokumentu w formie pisemnej, 

dokumenty te można składać w formie elektronicznej. 

8. Jeżeli sesja Rady lub posiedzenia komisji Rady prowadzone są z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość zawiadomienia radnych 

o sesji Rady lub posiedzeniach komisji Rady kierowane są w formie elektronicznej. Wówczas pisemnej 

zgody zainteresowanych na zaproponowaną przez Przewodniczącego formę zawiadomienia nie wymaga 

się. Dotyczy to również informacji powiadamiającej dostarczenie do skrytek radnych materiałów na sesję 

i innych dokumentów skierowanych do radnych. 

9. W razie przeprowadzania sesji Rady oraz posiedzenia komisji Rady  z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość, jawność obrad zapewnia 

się w szczególności poprzez transmisję sesji Rady oraz posiedzenia komisji Rady przy zastosowaniu 

sieci teleinformatycznej. 

10. Oddanie głosu z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość jest równoznaczne z oddaniem głosu w trybie § 20, § 21, § 22, § 23, 

§ 24, § 25  Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie. 

 

§ 2 

W Regulaminie Rady Miejskiej w Skawinie stanowiącym załącznik nr 6 do Statutu Gminy Skawina  

przyjętego uchwałą Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie 

zmienionej uchwałą NR  XXXII/451/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Skawinie, uchwałą Nr XIN/649/18 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie i 



Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie zmienionej uchwałą Nr XXXII/451/17 

Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady 

Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz 

Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie, uchwałą Nr 

VIII N/246/20 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie 

zmienionej uchwałą NR  XXXII/451/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Skawinie oraz  uchwałą Nr XIN/649/18 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie 

i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie zmienionej uchwałą Nr XXXII/451/17 

Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 12 lipca 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/430/17 Rady 

Miejskiej w Skawinie z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skawina oraz 

Regulaminu Rady Miejskiej i Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Skawinie oraz uchwałą 

Nr XIX/268/20 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy 

Skawina wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu : 

 „9. Na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji Rady prowadzonych z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość, jeżeli przepisy Statutu 

Gminy lub Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie  przewidują składanie dokumentu w formie pisemnej, 

dokumenty te można składać w formie elektronicznej. Jeżeli sesja Rady lub posiedzenia komisji Rady 

prowadzone są z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość zawiadomienia radnych o sesji Rady lub posiedzeniach komisji Rady 

kierowane są w formie elektronicznej. Wówczas pisemnej zgody zainteresowanych na zaproponowaną 

przez Przewodniczącego formę zawiadomienia nie wymaga się. Dotyczy to również informacji 

powiadamiającej dostarczenie do skrytek radnych materiałów na sesję i innych dokumentów 

skierowanych do radnych.” 

 

2. W § 18 dodaje się ust. 3a w brzmieniu : „Na sesji Rady oraz na posiedzeniu komisji Rady prowadzonych 

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na 

odległość, jeżeli przepisy Statutu lub Regulaminu przewidują sporządzenie listy obecności, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie lub przewodniczący właściwej komisji Rady sporządza listę 

obecnych radnych bez uzyskiwania ich podpisów”. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

Ewa MASŁOWSKA 



 

 

Uzasadnienie  

Zmiany Statutu Gminy Skawina oraz  Regulaminu Rady Miejskiej w Skawinie wynikają z potrzeby  

wprowadzenia do tych aktów regulacji umożliwiających przeprowadzanie sesji Rady Miejskiej oraz 

posiedzeń Komisji Rady z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość ( tj. w trybie zdalnym). Powyższe regulacje miałyby zastosowanie w 

przypadkach wprowadzenia stanu wyjątkowego, stanu klęski żywiołowej albo stanu wojennego  lub  

wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii w rozumieniu ustawy z dnia 

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Skawinie 

 

Ewa MASŁOWSKA 


